combatentes territorias no ano de 1997, 200 (duzentos) no anos de 1998 e 200 

(duzentos) em 1999, com período de instrução de seis meses. Já nos anos de 2000 a 

2022 com período  de instrução de um ano. Anualmente são formados 100 (cem) 

combatentes territoriais, totalizando 2500 (dois mil e quinhentos) combatentes 

formados pelo Tiro de Guerra de Campo Mourão até a presente data. No dia 29 de 

agosto de 2023, o TG 05-019 de Campo Mourão completa 28 anos de existência, 

visando prestar significativos trabalhos aos jovens e à comunidade mourãoense.